



# Premier Tax Free ApS

Rådhusstræde 3, 2. sal, 1466 København K

Company reg. no. 29 60 24 92

## Annual report

1 January - 31 December 2016

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2017.

Nicki Bech  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.





## Contents

---

|                                                     | <u>Page</u> |
|-----------------------------------------------------|-------------|
| <b>Reports</b>                                      |             |
| Management's report                                 | 1           |
| Independent auditor's report                        | 2           |
| <b>Management's review</b>                          |             |
| Company data                                        | 5           |
| Management's review                                 | 6           |
| <b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b> |             |
| Profit and loss account                             | 7           |
| Balance sheet                                       | 8           |
| Notes                                               | 10          |
| Accounting policies used                            | 13          |



## **Management's report**

---

The managing director has today presented the annual report of Premier Tax Free ApS for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 31 May 2017

**Managing Director**

Peter Daly



## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activities include establishment and operation of systems and concepts in connection with VAT refunds for tourists.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is tDKK 3.472 against tDKK 3.027 last year. The results from ordinary activities after tax are tDKK 136 against tDKK 209 last year. The management considers the results satisfactory.





## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

| Note                                                           | 2016             | 2015         |
|----------------------------------------------------------------|------------------|--------------|
| <b>Gross profit</b>                                            | <b>3.471.646</b> | <b>3.027</b> |
| 1 Staff costs                                                  | -2.939.574       | -2.716       |
| 2 Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets | -140.161         | -96          |
| Other income                                                   | -198.140         | 0            |
| <b>Results before net financials</b>                           | <b>193.771</b>   | <b>215</b>   |
| Other financial income                                         | 0                | 73           |
| Other financial costs                                          | -16.580          | -38          |
| <b>Results before tax</b>                                      | <b>177.191</b>   | <b>250</b>   |
| 3 Tax on ordinary results                                      | -41.481          | -41          |
| <b>Results for the year</b>                                    | <b>135.710</b>   | <b>209</b>   |
| <b>Proposed distribution of the results:</b>                   |                  |              |
| Allocated to results brought forward                           | 135.710          | 209          |
| <b>Distribution in total</b>                                   | <b>135.710</b>   | <b>209</b>   |



## Balance sheet 31 December

---

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

| <b>Assets</b>         |                                                            |                         |                     |
|-----------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>           |                                                            | <u>2016</u>             | <u>2015</u>         |
| <b>Fixed assets</b>   |                                                            |                         |                     |
| 4                     | Other plants, operating assets, and fixtures and furniture | 276.854                 | 290                 |
|                       | Tangible fixed assets in total                             | <u>276.854</u>          | <u>290</u>          |
|                       | Other debtors                                              | 95.779                  | 88                  |
|                       | Financial fixed assets in total                            | <u>95.779</u>           | <u>88</u>           |
|                       | <b>Fixed assets in total</b>                               | <b><u>372.633</u></b>   | <b><u>378</u></b>   |
| <b>Current assets</b> |                                                            |                         |                     |
|                       | Trade debtors                                              | 3.299.185               | 2.408               |
|                       | Amounts owed by group enterprises                          | 549.330                 | 4.719               |
| 5                     | Deferred tax assets                                        | 104.813                 | 146                 |
|                       | Accrued income and deferred expenses                       | <u>22.503</u>           | <u>24</u>           |
|                       | Debtors in total                                           | <u>3.975.831</u>        | <u>7.297</u>        |
|                       | Available funds                                            | <u>3.393.955</u>        | <u>688</u>          |
|                       | <b>Current assets in total</b>                             | <b><u>7.369.786</u></b> | <b><u>7.985</u></b> |
|                       | <b>Assets in total</b>                                     | <b><u>7.742.419</u></b> | <b><u>8.363</u></b> |



## Balance sheet 31 December

---

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

### Equity and liabilities

| Note                                       | <u>2016</u>                 | <u>2015</u>             |
|--------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| <b>Equity</b>                              |                             |                         |
| 6 Contributed capital                      | 135.000                     | 135                     |
| 7 Results brought forward                  | <u>1.604.753</u>            | <u>1.469</u>            |
| <b>Equity in total</b>                     | <b><u>1.739.753</u></b>     | <b><u>1.604</u></b>     |
| <br><b>Liabilities</b>                     |                             |                         |
| Trade creditors                            | 1.121.530                   | 1.182                   |
| Debt to group enterprises                  | 3.553.268                   | 4.579                   |
| Other debts                                | <u>1.327.868</u>            | <u>998</u>              |
| Short-term liabilities in total            | <u>6.002.666</u>            | <u>6.759</u>            |
| <b>Liabilities in total</b>                | <b><u>6.002.666</u></b>     | <b><u>6.759</u></b>     |
| <br><b>Equity and liabilities in total</b> | <br><b><u>7.742.419</u></b> | <br><b><u>8.363</u></b> |

8 Mortgage and securities

9 Contingencies



## Notes

---

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

|                                                                        | <u>2016</u>              | <u>2015</u>          |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|
| <b>1. Staff costs</b>                                                  |                          |                      |
| Salaries and wages                                                     | 2.617.675                | 2.521                |
| Pension costs                                                          | 161.269                  | 125                  |
| Other costs for social security                                        | 28.056                   | 23                   |
| Other staff costs                                                      | 132.574                  | 47                   |
|                                                                        | <u><b>2.939.574</b></u>  | <u><b>2.716</b></u>  |
| <br>                                                                   |                          |                      |
| Average number of employees                                            | <u>7</u>                 | <u>6</u>             |
| <br>                                                                   |                          |                      |
| <b>2. Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</b> |                          |                      |
| Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture       | <u>140.161</u>           | <u>96</u>            |
|                                                                        | <u><b>140.161</b></u>    | <u><b>96</b></u>     |
| <br>                                                                   |                          |                      |
| <b>3. Tax on ordinary results</b>                                      |                          |                      |
| Adjustment for the year of deferred tax                                | <u>41.481</u>            | <u>41</u>            |
|                                                                        | <u><b>41.481</b></u>     | <u><b>41</b></u>     |
| <br>                                                                   |                          |                      |
| <b>4. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</b>   |                          |                      |
| Cost 1 January 2016                                                    | 1.358.200                | 1.165                |
| Additions during the year                                              | 131.420                  | 196                  |
| Disposals during the year                                              | -5.213                   | -3                   |
| <b>Cost 31 December 2016</b>                                           | <u><b>1.484.407</b></u>  | <u><b>1.358</b></u>  |
| <br>                                                                   |                          |                      |
| Depreciation and writedown 1 January 2016                              | -1.067.392               | -972                 |
| Depreciation for the year                                              | -140.161                 | -96                  |
| <b>Depreciation and writedown 31 December 2016</b>                     | <u><b>-1.207.553</b></u> | <u><b>-1.068</b></u> |
| <br>                                                                   |                          |                      |
| <b>Book value 31 December 2016</b>                                     | <u><b>276.854</b></u>    | <u><b>290</b></u>    |



## Notes

---

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

|                                                  | <u>31/12 2016</u>     | <u>31/12 2015</u> |
|--------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| <b>5. Deferred tax assets</b>                    |                       |                   |
| Deferred tax assets 1 January 2016               | <u>104.813</u>        | <u>146</u>        |
|                                                  | <b><u>104.813</u></b> | <b><u>146</u></b> |
| The following items are subject to deferred tax: |                       |                   |
| Tangible fixed assets                            | 24.669                | 21                |
| Losses brought forward from previous years       | <u>80.144</u>         | <u>125</u>        |
|                                                  | <b><u>104.813</u></b> | <b><u>146</u></b> |



## Notes

---

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

|                                    | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>6. Contributed capital</b>      |                   |                   |
| Contributed capital 1 January 2016 | 135.000           | 135               |
|                                    | <u>135.000</u>    | <u>135</u>        |

Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:

In 2012, the company performed a capital increase of nominal 10.000 DKK by conversion of debt at market price 20.000 equivalent to a total of 2.000 TDKK. Costs related to the capital increase of 25 TDKK was recognized directly in the equity.

### 7. Results brought forward

|                                             |                  |              |
|---------------------------------------------|------------------|--------------|
| Results brought forward 1 January 2016      | 1.469.043        | 1.260        |
| Profit or loss for the year brought forward | 135.710          | 209          |
|                                             | <u>1.604.753</u> | <u>1.469</u> |

### 8. Mortgage and securities

The company has not made any mortgage and securities at 31 December 2016.

### 9. Contingencies

#### Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.


